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To:
Cc:
From: )

Sent: Mon 3/15/2021 9:47:49 AM

Subject: RE: RVP Statia

Received: Mon 3/15/2021 9:47:50 AM

Beste

Dank voor het signaal. Laten we even wachten op de informatie van het RIVM en dan bepalen of en wanneer we het
bestuurljk moeten oppakken.
Groet,

@minvws.nl]

@minvws.n); IR ECI EKECI @ s ]

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: ) mmmiuvws al=>

Datum: maandag 15 mrt. 2021 10:10 AM
Aan: @minvws.nl>
Kopie: ) @minvws.nl>

Onderwerp: FW: RVP Statia

Beste IEXECH

Graag deel ik onderstaand signaal alvast met jouw directie. Mogelijk moeten we dit probleem in een bestuurlijk overleg met Sint
Eustatius nader bespreken. Op dit moment ligt de bal echter bij het RIVM om de grootte van het probleem te achterhalen, en te
bepalen welke acties ondernomen moeten worden.

Mocht je vragen hebben, dan hoor ik het graag. Bel me gerust.
Groetjes,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

4 AR @ minvws.nl | www.rijksoverheid.n| |

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 16:04
Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: IR minvws.n!>; KT BRI ninvws.ni>

Onderwerp: RE: RVP Statia

Aangezien ik dit dossier vanEheb overgenomen, heb je terecht bij mij aangeklopt. Volgens mij zit het als volgt.

1. Uit artikel 6a van de Wpg en artikel 11 Bpg volgt dat in Nederland het college van b&w verantwoordelijk is voor het
beheer van de vaccins (specifiek: artikel 11, derde lid, onderdeel d, Bpg). Het college van b&w kan de uitvoering wel
uitbesteden, maar blijft eindverantwoordelijk. Zie onderstaand stukje uit een nota van toelichting (Stb. 2017, 457).

Op de BES-eilanden geldt dan dat het bestuurscollege verantwoordelijk is.
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Onderdeel d regelt dat de gemeente ervoor moet zorgen dat het beheer van de vaccins volgens de Professionele
Richtlijn RVP plaatsvindt. Met deze verplichting wordt beoogd dat wordt aangesloten bij de in de zorg gebruikelijke
systematiek dat de zorgpraktijk zelf via veldnormen, zoals richtlijnen, protocollen of kwaliteitsstandaarden, bepaalt wat
inhoudelijk goede zorg is. De gemeente dient naar deze veldnorm te verwijzen in de afspraken die de gemeente maakt
met de zorgaanbieder. De vaccins worden door het RIVM «om niet» beschikbaar gesteld aan de JGZ-organisaties.
Gemeenten dragen er zorg voor dat de JGZ-organisaties na levering van de vaccins zorgen voor goed beheer van de
vaccins. Hetgeen wordt verstaan onder «goed beheer» staat in de Professionele Richtlijn RVP. Daarnaast regelt
onderdeel d dat het RVP (volgens de genoemde richtlijn) door voldoende en deskundig personeel wordt uitgevoerd. Het
gaat daarbij onder meer om de hiervoor bij onderdeel b beschreven «informed consent»-procedure, aan wie de
medische verrichting van vaccinatie is voorbehouden, de zogeheten «coldchain»-vereisten (zoals het op de juiste wijze
en bij de juiste temperatuur bewaren van de vaccins), de inhaalschema's en de vaccinaties bij kinderen met medische
aandoeningen. De uitvoering van het RVP wordt verricht binnen de JGZ-organisaties door artsen en verpleegkundigen,
zoals gekwalificeerd in artikel 17 van het Besluit publieke gezondheid.

2. Op de BES is de IG] de toezichthouder (artikel 68h Wpg). In dit geval is er echter geen grondslag om te gaan
handhaven o.g.v. de Wpg. Omdat de verantwoordelijkheid voor het beheer van de vaccins bij het bestuurscollege berust,
is in feite sprake van gebrekkig bestuur. Ik vrees dat dit dus ook via bestuurlijk overleg moet worden opgelost.

Hopelijk kan je hiermee weer iets verder.

Groet, BEEY

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 14:45

) minvws.nl>

Onderwerp: FW: RVP Statia

!

Zie onderstaand vraagstuk inzake het probleem dat op Sint Eustatius vaccins niet op de juiste manier in koelkasten worden
bewaard. Het RIVM inventariseert op dit moment hoe groot het probleem is, en welke mogelijke acties er genomen (moeten)
worden.

Ik heb twee vragen:
1. Wie is er volgens de huidige wet- en regelgeving verantwoordelijk/aansprakelijk voor het juist opslaan en bewaren van
RVP vaccins op de BES-eilanden? In ons deel van Nederland zijn de uitvoerders hiervoor zelf verantwoordelijk.
2. Is erin de huidige wet- en regelgeving een rol belegd op het gebied van handhaving voor de IGJ op de BES-eilanden? Zo
niet, wie verzorgt aldaar de handhaving?

Tk zou dit normaliter bij [ neerleggen in de hoop dat hij mij verder zou kunnen helpen. Wellicht kun jij mij helpen?

Ik hoor het graag. Alvast bedankt!

Groetjes,

ven: INEEECED

Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:41

rivm.nl>
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: RVP Statia

+ IR

Hartelijk dank voor het telefoongesprek zojuist.

- We signaleren een (structureel) probleem op Sint Eustatius inzake het bewaken van de cold chain van RVP vaccins.

- Dit probleem heeft zich anderhalf jaar geleden ook voor gedaan, weliswaar in een andere hoedanigheid. Destijds is
ervoor gekozen om de vaccins weg te gooien en kinderen opnieuw te prikken.

- Hoe groot het probleem deze keer is, en wat dit voor mogelijke consequenties heeft, is op dit moment nog onduidelijk.

- Het lijkt sinds het bezoek half januari weer goed te gaan.

- Op andere eilanden speelt dit probleem (gelukkig) niet.

We hebben afgesproken dat vanuit het RIVM de geel gearceerde constatering nader wordt uitgezocht, en dat er eind deze week
of begin volgende week een korte notitie met ons zal worden gedeeld. Ook wordt er gecheckt hoe het bewaken van de cold chain
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op dit moment loopt. Op basis hiervan gaan we opnieuw met elkaar in gesprek om mogelijke acties te definiéren. Hierbij zullen
we stilstaan bij acties die op korte termijn als op langere termijn kunnen worden genomen, en mogelijke acties die we nu al als
lessons learned kunnen meenemen vanuit de uitrol van de COVID-19 vaccinatie.

In de CC neem ik onze codrdinator[EiE mee, zodat die meteen op de hoogte is van dit probleem en dit eventueel kan
signaleren naar ons MT.

Alvast bedankt, en we spreken elkaar begin volgende week weer!
Groetjes,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
*06 5.1.2e 5.1.2e

< minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Van: < rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 08:38
aan: IIEEEDND IBEM e minvws.nb>
Onderwerp: FW: RVP Statia

geste RN

Gezien de Covid drukte is het er nog niet van gekomen.

Kunnen we vandaag even contact hebben of zullen we voor volgende week een afspraak inplannen?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten
Vaccinvoorziening BES eilanden

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

GEW sz |
06
rivm.nl

van: INEEXECNND) JEEERo minvws.ni>

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 11:29

Aan: [IEEEDNN rive.n>; [N < rivm.nl>

Onderwerp: RE: RVP Statia
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KN =K

Dat klopt. @ zullen we begin volgende week even bellen?

Groetjes,

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 09:17
Aan: 5.1.2e < rivm.nl>
CC: 5.1.2e ) minvws.nl>
Onderwerp: RE: RVP Statia

Hoi RF]

Dat is echt weer heel vervelend.

Bij VWS gaat als het goed is over de BES. | IEENEN IBEMcminvws.nl

Groeten,

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 04:15

Aan: @ minvws.nl>
CC: @minvws.nl>;
Onderwerp: RVP Statia

seste IEXECN

We hebben ca. 1,5 jaar geleden tijdens een audit, een “rode kaart” uitgedeeld omdat de temperatuur data van
opslag en transport vaccins niet op orde was. Destijds zijn alle vaccins vernietigd, zijn kinderen opnieuw geprikt en
zijn er nieuwe vaccins gestuurd. Verder zijn we 6 maanden later opnieuw gaan kijken naar de status. Deze kwestie
is toen besproken met collega’s van VWS B

RN v 0>

heeft op mijn verzoek tijdens zijn bezoek op 14 januari gekeken naar de RVP temperatuur opslag data. Hij
heeft direct bij mij aangegeven dat er wederom ca 3 maanden data ontbreekt. Tijdens ons bliksembezoek op 20 jan
heb ik zelf de data doorgenomen.

RVP vaccins worden bewaard in de koelkast en wekelijks dienen zij de temp data van de koelkast uit te lezen. Er
ontbreekt data van 260kt2020 tot 11 jan2021. Wanneer de babyclinic is nemen zij vaccins mee en ook hiervan
moet temp data zijn.

Er zijn in die periode 12 sessies geweest waarbij verschillende vaccins zijn gebruikt. Deze data heb ik allemaal en
zou herleidbaar moeten zijn tot gevaccineerd kindje.

Afhankelijk van het soort vaccins kan dit gevolgen hebben voor de werkzaamheid, vaccins te warm of te koud.

Ik ga dit navragen aan onze die kan per vaccin zien wat dit betekent voor de werkzaamheid.
Mijn vraag aan jou is met wie moet ik dit verder oppakken of hoort dit eigenlijk bij jullie directie?

1k heb hier natuurlijk met [E§EZllover gesproken en die geeft aan dat dit gebeurd is door haar afwezigheid en door
de Covid drukte.

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢ BSc
5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's



1090460

Individuele Calamiteiten
Vaccinvoorziening BES eilanden

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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